
  

 

1 

   Zápis č. 1 z jednání  

Komise sociálně – právní ochrany dětí Městského úřadu Ostrov,  

konané dne 25. 3. 2019  
 

 

Přítomni: Ing. Bc. Kateřina Šplíchalová, Ing. Bc. Alena Čermáková, Mgr. Daniela Brodcová (zástup za 

Mgr. Pavlína Zapletalová), Mgr. Jana Lidická, Ladislav Martínek, Mgr. Martin Filip, Jitka Bábalová, Bc. 

Daniela Tothová, Ladislav Jurek  

 

Asistent komise: Bc. Markéta Schmiedová  

 

Hosté: Mgr. Lenka Kubínová 

 

Nepřítomni: Julie Pöhlmannová, Milan Kováč  

 

Omluveni: Ing. Jitka Samáková, Marie Rondevaldová, Mgr. Ivan Machek 

 

 

 

 

Program:    
 

 

1. Úvodem byli přítomni přivítání předsedkyní komise SPOD a požádáni o podepsání 

prohlášení o mlčenlivosti.  

 

2. Předsedkyně komise představila přítomným jednotlivé členy komise a seznámila je 

s náplní práce komise SPOD. Komise SPOD bude zaměřena zejména na prevenci 

patologických jevů a na možnosti řešení aktuální problematiky v oblasti SPOD. 

 

3. Velitel Městské policie Ostrov seznámil přítomné s prováděním preventivní práce  

v mateřských a základních školách za pomocí příruček pro děti – Zápisník strážníka 

Pavla a Omalovánky strážníka Pavla. Dále byli přítomni informováni o projektu na 

kyberšikanu, kdy 19. 9. 2019 v Kulturním domě v Ostrově proběhne beseda za 

přítomnosti odborníků na tuto problematiku. 
 

Prevence ve školních zařízeních probíhá i v rámci kompetencí Policie ČR, která je 

zajišťována preventistkou PČR, prap. Jaroslavou Kasslovou. Mimo jiné pracují 

s příručkou pro děti – Ajaxův zápisník.  
 

4. V návaznosti na otázku prevence na školách byla jako host pozvána vedoucí NZDM, 

paní Mgr. Lenka Kubínová, která přítomné informovala o činnosti NZDM a o 

probíhajících akcích.  

 
 



  

 

2 

5. Komisí SPOD byly objasněny kompetence PČR, MP a OSPOD v rámci 

preventivních akcích na školách. OSPOD bude zapojen do besed na školách 

konaných Městskou policií Ostrov.  

 

6. Přítomní členové komise SPOD se usnesli na vytvoření harmonogramu s termíny akcí 

konaných na základních a mateřských školách a v NZDM. 

 

7. V diskuzi byly zodpovězeny dotazy jednotlivých členů komise.    
 

8. Další jednání komise se uskuteční dne 20. 5. 2019 v 14:00 hodin. Pozvánka na jednání 

bude všem členům zaslána písemně. 
 

 

 
 

 

 

 

 

                         Ing. Bc. Kateřina Šplíchalová 

           předsedkyně komise 

 

 

 

 
V Ostrově dne 29. 3. 2019 

Zapsala: Bc. Markéta Schmiedová 


